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Nr 561

Av herr Mattsson m. fl., om inrättande av en gymnasiefilial i 
Strömstad.

(Lika lydande med motion nr 482 i Första kammaren)

I årets statsverksproposition, bilaga 10, Utbildningsdepartementet, fram- 
hålles: »Benägenheten till fortsatt utbildning efter den obligatoriska skol
gången har visat sig delvis sammanhänga med avståndet mellan bostads
ort och ort med skolor på det gymnasiala stadiet.» Detta är enligt vår me
ning ett riktigt konstaterande. Därför delar vi den meningen att en för
söksverksamhet med gymnasieutbildning för ungdom som bor i gles
bygder bör igångsättas. I statsverkspropositionen föreslås att sådan ut
bildning under de två första åren skall omfatta handledda korrespondens
studier vid hemortens högstadieskola och under tredje året undervisning 
i vanligt gymnasium, varvid eleverna ingår i befintliga klasser och grupper.

Enligt vår uppfattning är det välbetänkt att försöksverksamheten med 
gymnasial undervisning för ungdom som bor i glesbygder får omfatta mer 
än en försöksform. Vi föreslår därför att försöksverksamheten även får 
omfatta försök med gymnasiefilialer, där eleverna får åtnjuta muntlig 
undervisning av lärare i årskurs 1 och 2, varefter de under tredje året 
får undervisning i vanligt gymnasium i de klasser och grupper som finns 
där.

Sedan flera år tillbaka har i norra Bohuslän eftersträvats att erhålla 
gymnasial utbildning i Strömstad. Under nuvarande förhållanden får ung
domarna från detta område sin gymnasieutbildning på »inackorderings- 
avstånd» från hemorten, vilket hämmar möjligheterna att skaffa sig dylik 
utbildning.

Norra Bohuslän är geografiskt sett en välbelägen landsdel, men på grund 
av att de näringar som tidigare givit befolkningen där sin utkomst inte 
längre ger tillräckliga sysselsättningsmöjligheter har området blivit en 
avfolltningsbygd med glesbygdsproblem. Detta har i andra sammanhang 
uppmärksammats och området i fråga ingår i norra stödområdet då det 
gäller lokaliseringsstöd. Dylikt stöd har också utgått till denna landsdel. 
Det gäller emellertid att fullfölja den påbörjade satsningen på detta om
råde, och som en mycket viktig del i denna ingår att förbättra skolutbild- 
ningsmöj ligheterna. Enligt vår uppfattning skulle en gymnasiefilial i Ström
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stad ha stor betydelse för att ge norra Bohuslän möjligheter till återhämtning 
och uppryckning. Goda utbildningsmöjligheter har ofta en avgörande be
tydelse då det är frågan om att kunna behålla befintliga företag och att 
erhålla nya sådana. Därför anser vi att Strömstad från många synpunkter 
är lämplig såsom försöksort för gymnasiefilial med muntlig undervisning 
omfattande årskurserna 1 och 2, varpå tredje undervisningsåret kan fort
sättas vid antingen Lysekils eller Uddevalla gymnasium.

Med hänvisning till det anförda får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 

Maj :t medgiva att gymnasiefilial får inrättas i Strömstad 
i enlighet med de i motionen angivna grunderna.

Stockholm den 28 januari 1969

Lennart Mattsson (ep) Gunnar Gustafsson (s) Henry Berndtsson (fp)
i Uddevalla

Georg Åberg (fp) Sven Olsson (s) Nils Carlshamre (m)
i Mölndal
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